Информационный бюллетень
«Вестник Петровского сельского поселения»

Утвержден
Решением № 2 6 сессии 2 созыва
Совета Петровского сельского
поселения от 11.03.2010 г.

ВЫПУСК № 34
от 15 июля 2025 г.

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» июля 2025 года
	№ 55

 Об утверждении Плана расходов денежных средств на
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения
на 2025-2027 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   в целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения, Администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы в новой редакции, согласно Приложения №1.
2. Признать утратившим силу Постановления от 25.02.2025 года №7 «Об утверждении Плана расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Петровского сельского поселения».

	И.о. Главы администрации
Петровского сельского поселения

А.Д. Бочаров

Приложение №1
К Постановлению Администрации Петровского сельского поселения
от «15» июля 2025 г. № 55

План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	1. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2025 год

	1.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2025 год
	19,12
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	62,78
	Безвозмездные поступления от юридических лиц

	1.2
	Демонтаж, устройство пожарного пирса в п. Нелгомозеро
	2025 год
	848,74
	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Кондопожского муниципального района бюджетам поселений, на решение актуальных вопросов местного значения

	[bookmark: _GoBack]Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2025 год – 930,64 тыс. рублей

	2. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2026 год

	2.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2026 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2026 год – 0,00 тыс. рублей

	3. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2027 год

	3.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2027 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2027 год – 0,00 тыс. рублей

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]